
ПЛАН 
проведения в МОУ СОШ № 23 мероприятий в рамках месячника по 

пропаганде здорового образа жизни и профилактики потребления ПАВ 
«Взгляд в будущее» 

2014-2015 учебный год. 

№ Дата, 
время 

Мероприятие Аудитория Место 
проведения 

Ответственный 

Внеклассные мероприятия 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

01.10 
12.20 

02.10 
12.20 

02.10 
13.15 

03.10 
13.15 

02.10 
11.30 

06.10 
11.30 

08.10 
12.20 

09.10 
11.20 

10.10 
12.20 

10.10 
16.40 

10.10 

Занятие с элементами 
психологического 
тренинга «Здоровый 
выбор» 
Занятие с элементами 
психологического 
тренинга «Здоровый 
выбор» 
Занятие с элементами 
психологического 
тренинга «Здоровый 
выбор» 
Занятие с элементами 
психологического 
тренинга «Здоровый 
выбор» 
Викторина «Если 
хочешь быть здоров» 

Беседа «Безмолвный 
крик» 

Занятие с элементами 
психологического 
тренинга «Здоровый 
выбор» 
Спортивная игра «В 
здоровом теле здоровый 
дух» 
Диспут «Почему я за 
здоровый образ жизни» 

Интерактивная беседа 
«Режим дня во 2 
классе» 
Проблемное 

8а 

56 

9 

86 

46 

6а 

5а 

16 

86 

2а 

9 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

Школьный 
стадион 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

Педагог-пихолог -
Еременкова А.В. 

Педагог-пихолог -
Еременкова А.В. 

Педагог-пихолог -
Еременкова А.В. 

Педагог-пихолог -
Еременкова А.В. 

Классный 
руководитель -
Белкина СВ. 
Классный 
руководитель -
Мидонова Е.А. 
Педагог-пихолог -
Еременкова А.В. 

Классный 
руководитель -
Малышева Е.В. 
Классный 
руководитель -
Клочкова Н.В. 
Классный 
руководитель -
Ткачева Г.Б. 
Классный 



12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

13.15 

10.10 
12.20 

10.10 
11.30 

10.10 
15.40 

11.10 
11.00 

13.10 
13.15 

13.10 
12.10 

14.10 
12.20 

15.10 

17.10 
15.40 

17.10 
16.40 

17.10 
13.15 

17.10 
11.30 

17.10 
15.50 

18.10 
11.00 

18.10 
10.30 

20.10 
13.15 

22.10 

погружение «Большая 
перемена» 
Игра «Крестики-
нолики» 

Игра «Что я знаю о 
привычках» 

Игра «Я против» 

Интерактивная беседа 
«Мы и наши привычки» 

Анкетирование «Я и 
мое здоровье» 

Диалог о здоровье 
«Цена сомнительных 
удовольствий» 
Деловая игра «Будущее 
зависит от тебя» 

Урок «Час чистоты» в 
рамках Всемирного дня 
чистых рук и месячника 
«Рукопожатие гигиены» 
Урок здоровья «Я и мои 
привычки» 

Викторина «В здоровом 
теле - здоровый дух» 

Диспут «Молодежь 
против наркотиков» 

КВН «Мы и наше 
здоровье» 

Игра-соревнование 
«Путешествие в страну 
доброго здоровья» 
Круглый стол «Нужны 
ли нам ПАВ» 

Тематическая игра 
«Прежде чем сделать -
подумай» 
Игра «Я здоровье 
сберегу, сам себе я 
помогу» 
Урок-беседа «Будьте 

56 

1а 

36 

66 

7 

6а 

8а 

1-9 

36 

2а 

9 

За 

4а 

66 

56 

7 

1а 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

руководитель 
Ненькина Е.В. 
Классный 
руководитель -
Латунова Е.Р. 
Классный 
руководитель -
Крюкова Т.В. 
Классный 
руководитель -
Баширова А.И. 
Классный 
руководитель -
Родионова Е.В. 
Классный 
руководитель -
Белова Н.В. 
Классный 
руководитель -
Мидонова Е.А. 
Классный 
руководитель -
Короткова Н.В. 
Классные 
руководители 

Классный 
руководитель -
Баширова А.И. 
Классный 
руководитель -
Ткачева Г.Б. 
Классный 
руководитель -
Ненькина Е.В. 
Классный 
руководитель -
Коновалова Г.В. 
Классный 
руководитель -
Блюденова М.С. 
Классный 
руководитель -
Родионова Е.В. 
Классный 
руководитель -
Латунова Е.Р. 
Классный 
руководитель -
Белова Н.В. 
Классный 



29 

30 

11.30 

24.10 
11.30 

24.10 
15.50 

здоровы» 

Беседа «Лакомств 
много, а здоровье одно» 

Познавательная игра 
«За здоровый образ 
жизни» 

За 

4а 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

руководитель -
Крюкова Т.В. 
Классный 
руководитель -
Коновалова Г.В. 
Классный 
руководитель -
Блюденова М.С. 

Общешкольные мероприятия 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

10.10 

15.10 

17.10 

17.10 

21.10 

21.10 

22.10 
13.15 

24.10 
17.30 

29.10 
10.00 

29.10 
11.00 

Видеолекторий 
«Ступени, ведущие 
вниз» 

Выставка рисунков 
«Чтоб здоровым, 
крепким быть, надо ...» 
Акция «Не допусти 
беды» 

Конкурс сочинений 
антинаркотической 
направленности «Мы 
говорим: «Нет!» 
Конкурс компьютерных 
презентаций «Здоровье 
в наших руках» 
Прохождение 
процедуры 
добровольного 
тестирования на 
предмет употребления 
психоактивных и 
наркотических веществ. 
Диспут «Выход есть 
всегда» 

Общешкольное 
родительское собрание 
«Здоровой планете -
здоровые дети» 
Спортивные 
соревнования «Веселые 
старты» в рамках акции 
«Спорт против 
наркотиков» 
Спортивные 
соревнования «Веселые 
старты» в рамках акции 
«Спорт против 
наркотиков» 

7-9 

1-9 

7-9 

7-9 

7-9 

8-9 

8-9 

Родители 1-
9 классов 

3-4 

5-6 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

Микроучасток 
МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

Районный 
наркологический 
кабинет 

МОУ СОШ № 23 

МОУ СОШ № 23 

Спортивный зал 
МОУ СОШ № 23 

Спортивный зал 
МОУ СОШ № 23 

Общественный 
инспектор по защите 
прав детей - Клочкова 
Н.В. 
Учитель - Белкина 
СВ., учитель ИЗО -
Короткова Н.В. 
Уполномоченный по 
защите прав и 
интересов детей -
Ненькина Е.В. 
Руководитель МО 
учителей 
гуманитарного цикла 
- Клочкова Н.В. 
Старшая вожатая -
Ненькина Е.В. 

Зам. директора по ВР 
- Гаврилова Н.И. 

Зам. директора по ВР 
- Гаврилова Н.И., 
специалисты МУ ц/п 
«Содействие» 
Зам. директора по ВР 
- Гаврилова Н.И, 
специалисты ГКУ СО 
СКЦСОН 
Учитель физической 
культуры - Макагон 
Т.А. 

Учитель физической 
культуры - Макагон 
Т.А. 



Районные мероприятия 
1 

2 

10.10 
14.00 

10.10 

Участие в районном 
фестивале «Мы «ЗА» 
здоровье и активный 
отдых» 
Участие в районном 
конкурсе плакатов 
антинаркотической 
направленности «Мы 
говорим: «Нет» (среди 
обучающихся 8-11 
классов МОУ СОШ) 

8а 

9 

МПЦ «Патриот» 
Территория 
Советского 
района 
МОУ ДЮЦ 

Классный 
руководитель -
Короткова Н.В. 

Классный 
руководитель -
Ненькина Е.В. 


